que queda un importe pendiente de aclarar por 1,715,857.50 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-27002-19-1939-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cárdenas, Tabasco aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,715,857.50 pesos (un millón setecientos quince 
mil ochocientos cincuenta y siete pesos 50/100 M.N.), por concepto de que en el reporte 

fotográfico proporcionado del contrato número CARD-RAMO 28-PAR-021-2023, se 
detectaron inconsistencias de los sitios y personal que recibe el apoyo, por lo que no 
acreditó si corresponden al municipio.